INDICAÇÃO N° ______/______

EXMO. SR. PRESIDENTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
Gabinete do Vereador Dr. João Augusto Fávero

 Indico ao Exmo. Prefeito que seja encaminhado ao setor responsável, estudo

e providências em relação à Praça da Estação das Artes (extensão após Rua Rui

Barbosa) e sua mobilidade urbana, situadas às ruas Othoni Joaquim de Souza

(altura do nº 102 ao nº 342 aproximadamente) e rua paralela, Rua João Pessoa.

 Moradores locais e transeuntes reclamam da falta de continuidade da

calçada, com perigo eminente, principalmente para mães com crianças pequenas e

pessoas idosas.

Minha sugestão envolve o estudo para viabilizar uma calçada do término da

Praça até o final da rua (local em que as ruas se encontram), ou até mesmo a sua

interrupção através de guard rail, e uma faixa de pedestres na altura do nº 167, para

a segurança na travessia da rua.

 Trago anexo algumas fotos do local que podem auxiliar o projeto.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022

Vereador

Dr. João Augusto Fávero

ANEXO
RUA OTHONI JOAQUIM DE SOUZA

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMO. SR. PRESIDENTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
Gabinete do Vereador Dr. João Augusto Fávero

RUA JOÃO PESSOA

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMO. SR. PRESIDENTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393
Gabinete do Vereador Dr. João Augusto Fávero